vel Florentino podestate sive rectore vel douiinatore

a commuui populo ellecto et exspectatis LX diebus

post inquisitioneni, et postea pro salvamento non re-

tinebo vel retinere faciam aut consentiam vel per-

tuittam per me vel per aliquem nisi capiendo tantum

in pro ipso debito, si mihi emendatura non fucrit, tarnen

sine Studioso dedecore persone. Et seuiper infra prae-

dietum terniinum salvabo honorem et honores Floren-

tinae civitatis: excepto contra me vel contra honorem

Lucauae civitatis, nee ero in consilio aut facto aut

ordinamento ([uod honore Florentiae civitatis minu-

antur excepto contra me vel contra honorem Lucanae

civitatis. Et ab hac hora in antea usque ad supra-

dictum terminum XX annorum succurram et adjuvabo

populum de civitate Florentiae et de ejus burgis et de

omni guerra et de omnibus guerris et negotiis com-

munibns Florentiae, que nuncFlorentinus populus habet,

vel infra supradictum terniinum habuerit, et succurram

et adjuvabo populum Florentinum infra dies XV dies

proximos, postquam Florentini consules vel Florentina

potestas sive rector vel dominator per se vel per

suas litteras sigillo communis Florentie sigillatas Lu-

censes consules vel Lucanam potestatem a communi
populo clectim sive rectorem vel dominatorem aut

bonos viros Luoensis civitatis, si consu!es vel rector

aut potestas tunc ibi non fuerit, publice et communiter

sive fraude inquissieriut vel inquisierit, nee contra-

riabo studiose aliquo ingenio. Hoc modo adjuvabo

et succurram
,
quod cum communi populo Lucensis

civitatis juvabo populum Florentinum et succurram

per totum Florentinum et Fesul.anum episcopatum et

per totum Florentinum episcopatum et districtum at-

que forfiam semel in anno videlicet a die Calendarum

Madii usque ad diem Calendarum üctubrium ubicun-

que voluerint [et nominatim faciam prefatum adjuto-

rium et succursum et dabo Florentinis. Dieses in der

alten Abschrift ausgestrichen] XX dies continuos

sine frauiie et a Lucca usque Florentiam ubicunque

voluerint; et nominatim fiiciara prefatum adjutorium

et succursum et dabo Florentinis contra Pistorienses

per communem fortiam populi Lucensis civitatis sine

fraude et malitia ubicunque et undecunque Floren-

tini voluerint in piano et per totum planum Pisto-

rieusis civitatis et in montibus episcopatus Pistoriensis

civitatis
,

qui sunt a Monteniurlo usque Caprariam,

et in omni parte a Pistoriensi civitate usque Floren-

tiam et a Florentia usque Pistoriam et usque Lucam
et inde ad ipsara civitatem Pistoriensem per commu-

nem fortiam populi Lucane civitatis sine fraude et

malitia; et contra Pistorienses adjutores similiter iufra

praedictos fines ad hoc quod Florentinus populus

semper sit in praedictis finibus cum Lucano populo

per XX dies continuos et ex quo ad locum quod

a Florentinis consulibus vel Florentina potestate vel

Kl*
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Kaiser Friedrich 1. kam im Juli 1185 nach Tuscieu. Am 31. des Monat« hielt er seinen

Einzug in Florenz, nachdem er sich bis dahin einige Tage in San Miniato del 'l'edesco aufgehalten

hatte, und entzog der Stadt die Grafschaft bis an deren Mauern. So berichten genauer als

rectore sive dominatore assignatum fuerit per se

vel per snas literas communi sigillo sigillatas per-

venero vel ex quo cum Florentino populo comunis

populus Lucanus conjunctus fuerit, nisi remanserit

per parabolam Florentinorum consulum omnium vel

majoris partis vel potestatis vel reetoris vel domina-

toris Florentini a corauni populo sublata fraude et

malitia. Et similiter tenear facere et dare adjutorium

et succursum Florentinis ex quo a Florentinis consu-

libus vel Florentino potestate auf rectore vel domi-

natore per se vel per suas litteras Florentini comunis

sigillo sigillatas inquisitus fuero semel in anno per

totum Florentinum et Fesulannm episcopatum et per

totum ejus comitatiim et fortiam atque districtnm et

in aliis locis ubicunque Florentini voluerint, ubi suos

miserint cum plus CL militibus et cum plus CCCCC pe-

ditibus et sagittariis armatis sine fraude ad expensas

Florentic, dando unicuiquc militi per diem sine fraude

soldos III denariorum Lncensium et unicuique pediti

et sagittario denarios XII, ex quo Lucense episcopatum

et comitatum praedicti railites et pedites et sagittarii

in servitio Florentie per prefatum invitamentum exie-

riut. Et cum meo dampno et mendo nee infra pre-

dictum terminum nou toUam vel tollere faciam aut

consentiam vel permittam Florentinis civibus pedagium

in aliquo loco de aliquo soma vel scherpilio aut taasa

ultra illud quod constitutum fuerit a oonsulibus mer-

catorum Lucensium et a cousulibus mercatorum Flo-

rentinorum communi eorum concordia. Interim vero li-

ceat eis tollere, pro ut solitum est, pro offensionibus

vero predarum, qua facte erant a civibus Liicanis et

ab hominibus eorum districtus et fortie Florentinis

civibus et eorum fortie et districtus infra supradictum

teiininum XX annorum, et pro debitis seu requisitio-

uibus, quas aliquis predictorum ab eis vel ab aliquo

eorum exigere poterit, tempore retro transacto quod

statutuui fuerit a Lucanis consulibus mercatorum com-

munis eorum concordia inter predictos Lucenses et

homines eorum districtus et forfie et Florentinos cives

et homines eorum districtus et fortie ; et pro illis que

deinceps apparuerint infra predictum terminum XX
annorum faciam jurare duos bonos homines anuuatim

de civitate Lucana, qui faciant ea emendare vel red-

dere Florentinis civibus et hominibus suae fortie et

districtus, secundum quod melius videbitur ad pacem

et amorem retinendum et conservandum inter utram-

que civitatem videlicet de illis unde reclamatio eis

facta fuerit hoc modo, quod si de persona vel avere

offensio facta est vel fuerit faciant emendare sicut

predictum est; qui duo homines clligantur ea die, qua

majores Lucani consules electi fuerint ; nee faciam

tinem vel pacem aut Ireugam vel firmam conventionem

cum aliqua (civitate?) vel cum aliquo populo contra quam
vel quem Florentini consules cum Florentinis civibus de

aliqua guerra Lucensem populum adjuvaient, nisi ipsi

nominati Florentino populo et Florentinis civibus finem

vel pacem aut treugam fecerint. Nee ero eis consilio

vel facto aut ordinamento quod aliquod castrum aedi-

ficetur vel redificetur in episcopatu vel districtu seu

comitatu Florentie contra comniunem et voluntatem com-

munis Florentie et nominatim ab Elsa versus Floren-

tiam ; nee deinceps in episcopatu Florentinorum vel

districtu seu comitatu et nominatim ab Elsa versus

Florentiam faciam aliquod aquistum vel, si feci illud

vel factum est ab aliqua Lucensi ecclesia vel a com-

muni vel pro communi Lucensis civitatis, rehnquam

illud et relinquere faciam Florentinis pro eorum vo-

luntate. Nee eontrariabo ire aliquam personam extra-

neam a comitatu et districtu Florentino que non sit

imimica Lucensis civitatis ad Florentinam civitatem

cum rebus vel sine rebus. Et de hinc ad proximum

festum sancte Marie medii Augusti faciam jurare de

Lucanis civibus ducentos homines, taliter qualiter

Florentini consules petiverint per se vel per eorum

missum hoc totum sacramentum et hanc totam securita-

tem firmam et illibatam teuere nee in aliquo vitiare, nisi

aliquis eorum fuerit votivus ita quotl jurare non possit

vel per etatem se excusaverit; et de aliis salvum can-

bium dabo et populum invice et de aliis civibus CCCC
de hinc ad festum Omnium Sanctorum proximum, nisi

quantum remanserit per parabolam Florentinorum

consulum de predictis sacramentalibus et de termiuis,

et ad terminum et terminos datum vel datos per se

vel eorum litteras communi sigillo sigillatas pariter ob-

servabo. In unoquoque vero V. anno has securitates

renovare faciam, ita tamen quod faciam populum Lu-

censem in voce jurare lias securitates omnes firmas

tenere usque ad predictum terminum XX annorum.
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unsere Annalen die Gesta Florentinorum nach den uns bekannten Ableitungen derselben. Den
Versuchen Lamis gegenüber, die Richtigkeit dieser Angabe zu bestreiten, können wir freilich

nicht den Wortlaut einer Urkunde, durch welche dieses geschah, entgegen halten. Dieselbe hat

Et dabo Florentinis consulibus vel Florentin.ae pote-

stati aut rectori vel dorainatorl a communi populo electo

vel eorum misso vel dare faciam medietateni de oimii

lucro, quod lucratus fueio de canbio de foco quod

Florentini cives et homines eonim distrietus et comi-

tatiis et episcopatus ad monetani Lucenseiu ad fou-

denduui dnxerint vel miserint, sine fraude abstracta

priiis inde medietate, quam Pisani habere dehent et

omnes expeiisas, qua inde facto sunt sine fraude. Si

quid vero additum vel deminutum vel prolonj^atuin

luLiit in liac secuiitate communi concordia oninium

Lucensium consulum vel majoris partis eorum numero

vel potestatis Lacensis vel rectoris vel dominatoris a

communi populo electi et eorum consiliariorum, qni sint

numero XXV vel plus, in quo sint eonsules militum

vel mercatorura et consiliarii electi vel procuratores

si faerint Luce, et communi concordia omnium consulum

Florentinorum vel majoris partis eorum numero vel

potestatis aut rectoris vel dominatoris a communi po-

pulo electi et eorum consiliariorum
, qui sint XXV

numero vel plus, in quo sint eonsules militum et

mercatorum Florentinorum, iudicatum ab eis super

tucramento ad hoc, quod scribatur et per sigillum

utriusque civitatis consignetur, quod de addito et

prolongato sie descripto et sigillafo tenear et de demi-

nuto absolvar, verum non debeant vel possint aliquid

addi et prolongari vel minui, quod sit contra pacem
et securitatem et conventionem et securitatem (jue est

inter Lucanos et Pisanos, et quin ipsa pax et con-

cordia et conventio per omnia firma et illibata per-

duret. Et faciam jurare meos proximos successores,

eonsules vel potestates aut dominatores a communi
populo Lucensi ellectos, has omnes securitates firmas

et ratas habere et teuere tacere et observare toto

tempore eorum consulatus vel potestatis aut regiminis

vfl domiuationis, quos vel quam sjliter esse non con-

genriant, et quod ipsi non recipient vel consentient

esse aliqnem in consulatu vel potestate ant regiraine

vel dominatione Lucanae civitatis, (|nin omnes istas

securitates pariter per omnia juret facere et teuere

et observare, quod ipsi similiter facient jurare eorum

successores eonsules vel potestates sive rectores vel

dominatores et illi suos et sie semper usque ad com-

pletnm terminum prefatnm XX annorum et plus usque

quo prolongatus fuerit et concorditer terminus sicut

dictum est. De predicta securitate excipio dominum
Imperatorem et ejus filium regem Henricum, ita tamen

quod dominus Imperator vel ejus filius Henricus vel

aliqua alia persona non possit me extrahere vel libe-

rare de prefata securitate vel de aliqua ejus parte, et

excipio pacem et securitates ac conventiones quibus

teneor Pisanis et quod contra Pisanos non debeam
Florentinis jurare, et excipio securitates quibus teneor

Januensibus et dominis de Corvaria et filiis Rai-

mundi et filiis Guidonis de Montemagno et filiis Or-

landini et homini!)us de Garfagnana et dominis de

Porcari et Truffe Mediilombardi et Guidoui Burgun-

dioni.

Haec omnia juravit Tiniosus cansidicus de Monte-

catino, Lucanus consul, supra siiam animam bona tide

sine fraude et malilia observare et adimplere et super

animam Lamberti ailvocati et Uguiccionis Ordelaffl,

qui ibi presentes erant, et super animam Guidoti Pas-

savantis et Bullonis quondam Gntifredi et Frauchi

quondam Sasselli et ejus sociorum tunc temporis

ejusdem civitatis consulum et per eorum parabolam

et iuvestitionem, quam unusquisque eorum et jurandi

dedit hoc sacramentum et postquam dedit ei non
abstulit; et Bonfilius notarius juravit similiter super

animam Querini quondam Ceci ejusdem civitatis con-

sulis et per ejus parabolam sibi jurandi ab eo datam

et post datam non ablatam.

Acta fueruut hec omnia et jurata feliciter in

ecclesia et monasterio beati Petri de Putheole comi-

tatu Lucensi anno ab incarnationc domini MCLXXXIV
XII Calendas Augusti. Indictione II. In praesentla

Bertlialdi tunc temporis consulis de Prato et Ugetti

Bellucioli st Turchi Malüre et Lamberti Surnachi et

Becchi et Bernardini nuntii Florentinorum consuluni.

Ego Guerius judex atque notarius Florentinae

civitatis predictis omnibus dum flerent interfui et ea

omnia utriusque partis rogatu a me diligenter intel-

lecta et rogata , i;t superius legitur , in scripturam

redegi.

Ego Jacobus felicis memorie domini Henrici im-